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Świętokrzyskie Centrum Onkologii przekaże sprzęt medyczny, który służyć będzie Po lo nii
w Moł da wii. Do tam tej szych szpi ta li po je dzie, mię dzy in ny mi, de fi bry la tor z EKG, dru kar ka do
su che go wy wo ły wa nia zdjęć, gam ma ka me ra, lam py ope ra cyj ne i bak te rio bój cze.

W Ki szy nio wie, sto li cy Moł da wii fun kcjo nu je tyl ko
je den szpi tal on ko lo gicz ny, a w pla ców kach ochro ny
zdro wia bra ku je na wet łó żek i sza fek dla pa cjen tów.

- Tak, jak my przed la ty otrzy my wa liś my po moc
z są sied nich kra jów, z Za cho du, sprzęt o ogrom nej
war to ści, tak dziś w pe wien spo sób spła ca my ten
dług – pod kre śla Sta ni sław Góźdź, dy rek tor Świę to -
krzy skie go Cen trum On ko lo gii. – Sprzęt, któ ry ze
wzglę du na nor my tech nicz ne, mu si my wy co fać z na -
szej pla ców ki, jest jesz cze przy dat ny do dia gno sty ki
i do le cze nia. I mo że być wciąż użyt ko wa ny i wy ko rzy -
sta ny tam, gdzie nor my nie są tak wy so kie, a ta ka
apa ra tu ra me dycz na nie zwy kle po trzeb na. 

To już ko lej ny raz, gdy Świę to krzy skie kie ru je po moc

do Moł da wii. – Sprzęt me dycz ny wie zie my tam już 
po raz dru gi. W mar cu ubieg łe go ro ku za wie źliś my kil ka -
na ście ty się cy strzy ka wek, wen flo nów i in nych ar ty ku -
łów jed no ra zo we go użyt ku – mó wi mar sza łek Adam Ja -
ru bas. – Dzi siaj du żo się mó wi o tym, w ja ki spo sób
mo że my wspie rać śro do wi ska po lo nij ne za gra ni cą. Cie -
szę się, że mo że my prze ka zać właś nie sprzęt me dycz -
ny, bo to bar dzo re al na po moc – pod kre śla mar sza łek. 

Ofia ro wa ny przez ŚĆO sprzęt tra fi do Moł da wii
naj praw do po dob niej jesz cze w mar cu. Po moc dla Moł -
da wii to wspól na ak cja Urzę du Mar szał kow skie go
Wo je wódz twa Świę to krzy skie go, Świę to krzy skie go
Cen trum On ko lo gii oraz Sto wa rzy sze nia Współ pra cy
Pol ska – Wschód. 

Energetyczne Świętokrzyskie

Spot ka nie eks per tów oraz przed sta wi cie li firm
i in sty tu cji zaj mu ją cych się dzia łal no ścią proe ko lo -
gicz ną zdo mi no wa ła dys ku sja na te mat no wo czes -
nych tech no lo gii w ener ge ty ce, sprzy ja ją cych gos po -
dar ce ni skoe mi syj nej. Mo wa by ła też o dwóch in we -
sty cjach: bu do wie bio ga zow ni o mo cy jed ne go me ga -
wa ta w Koń skich oraz sztan da ro wym pro jek cie w Tu -
czę pach, czy li bio ga zow ni i bio e lek trow ni o mo cy 
9 me ga wa tów. 

– 20 lu te go przy ję to usta wę OZE, któ ra wraz z po -
praw ką pro su men cką da je ogrom ne moż li wo ści na
wy twa rza nie do 10 me ga wa tów ener gii elek trycz nej
z włas nych źró deł, np. so lar nych czy z ma łej elek trow -
ni wod nej – mó wił Piotr Żo łą dek. Wspom niał też
o przy go to wa nej ener ge tycz nej ma pie wo je wódz twa
świę to krzy skie go do ro ku 2050, któ ra po ka zu je, że
wo je wódz two ma szan sę być re gio nem sa mo dziel -
nym ener ge tycz nie. W naj bliż szych la tach na pro jek ty
proe ko lo gicz ne prze zna czo ne bę dą wię ksze niż w do -
tych czas pie nią dze z UE. – Bę dzie my wspie rać wszel -
kie dzia ła nia pro wa dzą ce do po wsta nia jak naj wię -
kszej licz by źró deł od na wial nych. Do 2020 r. mu si my
mieć 15 pro cent udzia łów w bi lan sie ener ge tycz nym
z OZE – to ogrom ne zo bo wią za nie – pod kre ślał Piotr
Żo łą dek. – In sty tu cjo nal nie je steś my przy go to wa ni,

ale trze ba jesz cze wzmoc nić świa do mość proe ko lo -
gicz ną miesz kań ców. Po trzeb na jest sze ro ka edu ka -
cja i pro mo cja proe ko lo gicz nych roz wią zań. 

– Odnawialne źródła energii cieszą się w naszym województwie coraz większym
zainteresowaniem, ale wciąż jest wiele do zrobienia w tym zakresie – mówił Piotr Żołądek,
członek Zarządu Województwa, podczas konferencji poświęconej energii z OZE. Spotkanie
towarzyszyło  XVIII Międzynarodowym Targom Energetyki i Elektrotechniki ENEX.

Stanisław Góźdź, dyrektor ŚCO oraz marszałek Adam Jarubas przy aparaturze, która wkrótce trafi 
do Mołdawii. 

Do 2020 r. Pol ska otrzy ma w su mie 82,5 mi liar -
dów eu ro, czy li ok. 349 mi liar dów zło tych. Na re a li -
za cję pro jek tów w ra mach Re gio nal ne go Pro gra mu
Ope ra cyj ne go do Świę to krzy skie go tra fi 1,364 mld
eu ro.

Ko mi sja Eu ro pej ska za twier dzi ła wszyst kie 
22 pro gra my (6 kra jo wych i 16 re gio nal nych) na la -
ta 2014-2020. Pod ko niec lu te go ogło szo no już
pierw szy kon kurs w Pro gra mie Pol ska Cyf ro wa.
Wspar cie fun du szy eu ro pej skich w la tach 2014-
2020 obej mie ob sza ry, któ re naj bar dziej przy czy nia -

ją się do wzro stu gos po dar cze go, zwię ksze nia za -
trud nie nia i mo der ni za cji gos po dar ki. Pre mio wa ne
bę dą te przed sięw zię cia, z któ rych efek tów ko rzy -
stać bę dzie my jesz cze dłu go po ich za koń cze niu. 

– Wspar cie ze środ ków RPO Wo je wódz twa Świę -
to krzy skie go jest prze wi dzia ne tyl ko na in we sty cje
i ini cja ty wy, któ re w czy tel ny i przej rzy sty spo sób bę -
dą po ka zy wać, że są nie zbęd ne, uza sad nio ne fi nan -
so wo, da ją ce trwa łe re zul ta ty i w bez poś red ni spo -
sób wpły wa ją ce na roz wój gos po dar czy re gio nu – po -
in for mo wał Ka zi mierz Ko tow ski.

Unijne fundusze do 2020
W warszawskim Centrum Nauki Kopernik, Kazimierz Kotowski był gościem uroczystego
uruchomienia programów operacyjnych, dotyczących wydawania pieniędzy unijnych w latach
2014-2020. Umowy partnerstwa dla polskich regionów wręczyły Komisarz UE ds. polityki
regionalnej Corina Cretu oraz Minister Infrastruktury i Rozwoju Maria Wasiak. 

Świę to krzy ski Oś ro dek Adop cyj ny roz po czął swo -
ją dzia łal ność 2 stycz nia 2012 ro ku. Dzia ła w struk -
tu rach Urzę du Mar szał kow skie go Wo je wódz twa
Świę to krzy skie go. W cią gu trzech lat dzia łal no ści oś -
rod ka no we ro dzi ny zna laz ło 175 dzie ci, co ozna cza
śred nio jed ną adop cję ty god nio wo. Obec nie na dzie -

ci ocze ku je 21 ro dzin za kwa li fi ko wa nych do przy spo -
so bie nia.

– Świę to krzy ski Oś ro dek Adop cyj ny peł ni rów nież
ro lę wo je wódz kie go ban ku da nych o dzie ciach zgło -
szo nych do przy spo so bie nia. Współ pra cu je z oś rod -
ka mi adop cyj ny mi w ca łej Pol sce oraz in sty tu cja mi,
któ re po śred nio lub bez poś red nio zaj mu ją się spra -
wa mi adop cji, jak są dy czy oś rod ki po mo cy spo łecz -
nej – za zna cza Aga ta Bin kow ska. W za kre sie spraw
adop cyj nych nie ma bo wiem wo je wódz kiej „re jo ni za -
cji” – ro dzi ce ze świę to krzy skie go mo gą adop to wać
dzie ci z in ne go wo je wódz twa, cza sem zaś oso by z in -
nych re jo nów kra ju, pra gną ce adop to wać dziec ko,
zgła sza ją się do Świę to krzy skie go Oś rod ka.

Oś ro dek Adop cyj ny nie tyl ko przy go to wu je pro -
ces adop cyj ny, ale rów nież ofe ru je ro dzi nom sze ro -
kie wspar cie psy cho lo gicz ne i pe da go gicz ne już po
adop cji. – Przy oś rod ku ist nie je gru pa wspar cia – ro -
dzi ce mo gą wy mie niać włas ne do świad cze nia,
w spot ka niach uczest ni czą też spe cja li ści jak lo go -
pe da, pe da gog czy psy cho log kli nicz ny – in for mu je
dy rek tor An na So ko łow ska-Smoł kow ska. – Or ga ni -
zu je my też za ję cia te ra pe u tycz ne oraz cie szą ce się
ogrom nym za in te re so wa niem spot ka nia in te gra cyj -
ne dla ro dzin adop cyj nych. W osta t nim uczest ni czy -
ło oko ło 300 osób. 

Pomagają odnaleźć dom
Już 175 dzie ci zna laz ło no wą ro dzi nę dzię ki dzia ła niom Świę to krzy skie go Oś rod ka Adop cyj -
ne go. W kon fe ren cji pra so wej pod su mo wu ją cej trzy la ta fun kcjo no wa nia pla ców ki wzię ły
udział czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go Aga ta Bin kow ska oraz dy rek tor
Oś rod ka An na So ko łow ska-Smoł kow ska.

Dar dla Polonii w Mołdawii

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa odbiera dokument potwierdzający uruchomienie
nowego RPO dla Świętokrzyskiego. fot. Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju

- Musimy podnosić świadomość proekologiczną
mieszkańców regionu – uważa Piotr  Żołądek,
członek Zarządu Województwa.

O działalności Świętokrzyskiego Ośrodka
Adopcyjnego informowały: Agata Binkowska,
członek Zarządu Województwa (na zdjęciu z prawej)
oraz dyrektor Anna Sokołowska-Smołkowska.


